

Interpellation av Gunilla Roxby Cromvall (V) om landstingets ansvar i de särskilt utsatta områdena i vår region.

Polisen har inlett operation MARELD för att strukturerat inleda ett massivt arbete mot de särskilt utsatta områdena vi har i vår region. De särskilt utsatta områdena är Södertälje, Norra Botkyrka samt Järvafältet. Polisen i region Stockholm utreder för närvarande 100 skjutningar, 60 mordförsök samt 40 mord varav de flesta skett i dessa områden.

MARELD är Brottsförebyggande rådet – BRÅs metod där geografiska områden indelas i fas 1, 2 och 3. Fas 3 är normalläge medan fas 1 innebär att området ”tagits över” av vissa medborgare. I dessa områden ser en del invånare ambulanser, socialtjänst, brandkår och poliser samt bussförare som fienden och kan attackera dessa aggressivt. De kriminella nätverken har tagit över och de som bor i fas 1 områdena vågar inte vittna ens om de blir ögonvittne till ett mord. Befolkningen som bor i dessa områden känner en stor rädsla och vanmakt. Nu måste samhällets goda krafter samverka för att åtgärda denna allvarliga utveckling.

Polisen rustar nu starkt för att återta dessa platser från de kriminella nätverken till samhället. Polisen kommer därför att nyanställa 165 poliser och civilanställda som ska arbeta enbart gentemot dessa områden. Men polisen rör inte enbart själva på att vända denna destruktiva utveckling.

Stockholms läns landstings vision är att vara Europas mest attraktiva storstadsregion. Men en region som har så stora problem är varken attraktiv eller socioekonomiskt hållbar. Landstinget har också ett stort ansvar genom att fördela var landstingets verksamheter ligger och befolkningens närhet till dessa verksamheter.

I dessa särskilt utsatta områden har den borgerligt ledda majoriteten både lagt ner vårdcentraler såsom Lina Hage och dragit ner på busslinjer. Denna typ av nedläggningar är direkt kontraproduktiva i områden som tvärtom behöver trygga insatser av vård och kommunikation.

Men anledning av detta vill jag fråga ansvarigt landstingsråd:

1. Vad kommer den högsta politiska ledningen att göra för att satsa på dessa utsatta områden?
2. Hur kommer Ni att involvera trafiknämnden och hälso- och sjukvårdsnämnden så att även de involveras i deras verksamheter i detta viktiga arbete?


Gunilla Roxby Cromvall (V)